[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.06.2018 г.                             № 84
р.п. Петровское

О подготовке к пожароопасному
периоду 2018  года и защите населенных
пунктов на территории сельского
поселения Петровское

          В соответствии с Федеральным законом от 24.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 22.07.2008 г. № 123 « Технический регламент о требованиях  пожарной безопасности» в целях укрепления пожарной безопасности на объектах различных форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Петровское,  в связи с подготовкой к пожароопасному периоду 2018 года с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории сельского поселения, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю начальника отдела  благоустройства,  дорожной
деятельности жилищных и земельных правоотношений  Горюновой Н.Н.  до  07.06. 2018 года:
     1.1.Разработать план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018 года.
     1.2.Организовать изготовление и распространение памяток противопожарной тематики среди населения сельского поселения.
      2.Специалистам МУ СПП «ТХС»   Ю.К. Смирновой,  В.Н. Чистяковой, Н.С. Ганцевой, О.М. Ковалевой, А.К. Гулиной, Н.Н. Алексеевой,
Е.Н. Феофановой, Н.Д  Боруновой   в течение пожароопасного периода  информировать постоянное и дачное население о выполнении профилактических противопожарных мероприятий, правилах поведения и мерах пожарной безопасности в лесах и на придомовой территории в пожароопасный период 2018 года.
Особое внимание обратить на населенные пункты, подверженные
угрозе  распространения лесных и  торфяных пожаров (д. Итларь, п д/с Итларь, п.Приозерный, садоводческое товарищество «Оптика).
2. Запретить повсеместно несанкционированные палы сухой травы,
сжигание растительных остатков, мусора на территории сельского поселения Петровское.
3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:
3.1  Провести дополнительные инструктажи с персоналом по вопросам
пожарной безопасности.
3.2 Провести практические отработки планов эвакуации.
3.3 Содержать объекты производства и прилегающую территорию в
состоянии, не допускающем распространение огня от пожаров на территорию производства, а также и распространение пожара с производственных объектов на прилегающую территорию.
3.4 Провести проверку первичных средств пожаротушения.
4. Рекомендовать председателям и членам садоводческих товариществ:
4.1 Обеспечить соблюдение противопожарного режима.
4.2 Не допускать применение открытого огня и других источников
возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, в лесных массивах.
5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий,
крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность:
5.1 Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности на
подведомственных территориях.
5.2 Провести беседы с персоналом по правилам проведения
сельскохозяйственных мероприятий в пожароопасный период.
5.3 Провести опахивание производственных объектов, сельхозугодий,
прилегающих к населенным пунктам, в местах, представляющих опасность переноса огня от сухой травы.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский
вестник» и на официальном сайте администрации.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации.
[bookmark: _GoBack]      8.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель главы администрации                               А.А.Самодуров

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                               А.А. Самодуров

Начальник юридического отдела                                                 Т.В. Скальская

Начальник АКО                                                                              И.В. Малышева

С.А.Смольякова
(48536) 4-21-36

Направить:
-административно-контрольный отдел

image1.png